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Jeden z czternastu czarnych obrazów Francesco Goi został 
namalowany na ścianie jego domu, a następnie sfotografowany 
i przeniesiony na płótno po śmierci artysty. Cykl znajduje się 
w Prado i odczytywany jest jako satyra rodzaju ludzkiego 
i państwa. Malowidło przedstawia walczących mężczyzn. 
W XIX-wiecznej Hiszpanii brutalne pojedynki były sposobem 
rozstrzygania sporów nie tylko szlachty, ale także chłopstwa 
i odbywały się bez świadków.

Ok ładanie się k ijami, gdy nogi grzęzną w błocie, 
a ucieczka jest mało prawdopodobna, przepowiada tra-
giczny finał. Interpretacja historyczna rozpoznała symbo-
licznych stronników: absolutystów u boku Ferdynanda VII 
i liberałów opowiadających się za postępową konstytucją.

Prócz plucia i stania w rozkroku
Nie mają o niczym pojęcia 
lecz mimo to wierzą głęboko
że czeka ich cud Wniebowzięcia… 
gdy tylko zatłuką się w mroku*.

Bójka jest obrazem współczesnego świata. Grzęznący 
w bełkocie generałowie, używają nie tylko pałek, dronów 
i rakiet, ale także języka nienawiści, kłamstw i pokręt-
nych wywodów o wyższości jednej doktryny nad innymi. 
Dualizm postaw jest wciąż wpisany w naturalny pęd do 
władzy, pieniędzy i dziejowej nieśmiertelności. Substytuty 

wyborów, igrzyska sportowe, debaty oxfordzkie, zgniłe 
kompromisy i mityczne konsensy, nic nie znaczą, gdy rząd 
dusz nadal zapewniają przekroczone granice państw i roz-
sądku.

Wytłukli do cna żyzne myśli
I światło się od nich oddala;
Więc w krzyk – trzeciorzędni statyści –
Że wściekłość w nich wielkość wyzwala,
Nienawiść z małości oczyści*.

Bójka na kije namalowana została na pierwszym pię-
trze Domu Głuchego, kupionego przez zmęczonego poli-
tyką i złamanego chorobami Francisco Goyę w 1819 roku. 
Obraz stał się inspiracją napisanej na początku XX wieku 
piosenki Jacka Kaczmarskiego*. Bard Solidarności wskazy-
wał, że utwór jest metaforą taktyki politycznej, ale także 
bezcelowości walki, która nie prowadzi do rozwiązania 
konfliktu, ale do samounicestwienia.

Spoglądam w okno smartphona. Stan lekarski okłada 
się w prasie i social mediach inwektywami, nie gorzej niż 
chłopi kijami. Oto czarny obraz, którego nie chcielibyśmy 
przenosić na kartki Biuletynu. Zamiast depresyjnych fre-
sków dwóch kondygnacji Domu Głuchego, wolimy roz-
świetloną izbę ze stołem, wokół którego można rozmawiać 
o przyszłości, bez tajemnic i argumentów siły. è

Bójka na kije
Jarosław Wanecki

diagnostyka obrazowa å

 æ Francesco Goya, Bójka na kije, 1819-23/1874, Muzeum Prado, Madryt
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14 marca po raz dziesiąty wybrano władze Okręgowej Izby 
Lekarskiej w Płocku. Przez kolejne cztery lata 15-osobową 
Radą pokieruje Joanna Maślankowska. Nowym Okręgowym 
Rzecznikiem Odpowiedzialności Zawodowej został Przemy-
sław Kapczyński.

Zgromadzenie w sali balowej Hotelu Starzyński otworzył 
Prezes Ryszard Mońdziel. W pierwszej części wręczono medale 
Zasłużony dla samorządu lekarskiego OIL Płock za 2025 i 2026 
rok oraz przywitano delegatów, którzy po raz pierwszy lub 
po przerwie zostali obdarzeni mandatami w rejonach wybor-
czych. Przewodnicząca Okręgowej Komisji Wyborczej odczy-
tała „Obwieszczenie o ważności wyborów” oraz przedstawiła 
informację na temat sposobu zgłaszania kandydatów i przepro-
wadzenia wyborów do organów X kadencji.

Katarzyna Urbańska zgłosiła Jarosława Waneckiego, aby 
przewodniczył zjazdowi. Wybór był jednogłośny, podobnie jak 
akceptacja Prezydium w składzie: Tadeusz Kozubski i Walde-
mar Kujawa (zastępcy) oraz sekretarze: Anna Mazurkiewicz-
-Blaszka i Beata Dzierżanowska.

W części organizacyjnej zatwierdzono regulamin, przyjęto 
autorski porządek obrad zaproponowany przez przewodniczą-
cego 46. OZL oraz wybrano komisje zjazdowe. W skład komi-
sji mandatowej weszli: Zofia Waryszewska-Chrząstek, Ewa 
Szczutowska, Beata Hawryluk, Maja Izmajłowicz-Roszkowska, 
Marcin Jankowski i Joanna Sawer-Szewczyk. Komisję skruta-
cyjną utworzyli: Martyna Cieślik, Barbara Szablińska, Paulina 
Czarzasta, Malwina Jankowska i Małgorzata Łodzińska. Przyj-
mowaniem uchwał i wniosków zajmowali się: Paweł Sobieski, 

Nie oglądając się w tył
Jarosław Wanecki

dziesiąta kadencja å
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Magdalena Kwiatkowska, Grzegorz Pomirski, Jolanta Mro-
czyńska i Artur Gałecki. Nad regulaminowym przebiegiem 
zjazdu czuwali: Michał Kuriga, Elżbieta Goszczyńska, Teresa 
Mazurkiewicz, Janusz Regiel i Marek Mądrecki.

Przewodniczący zaproponował ustalenie liczby manda-
tów, powołując się także na rozmowy z ustępującymi szefami 
organów i OKW o optymalnych składach, pozwalających na 
sprawne działanie struktur. Przy braku innych propozycji 
przyjęto uchwałę w tej sprawie. 

Zgodnie z komunikatem Komisji Mandatowej w zjeździe 
wzięło udział 64. delegatów. Frekwencja wyniosła 79%, pozwa-
lając na podejmowanie wiążących decyzji.

W części  sprawozdaw-
czej zgromadzeni wysłuchali 
kolejno: Prezesa Okręgowej 
Rady Lekarsk iej Ryszarda 
Mońdziela; pełniącej obo-
wiązki Okręgowego Rzecznika 
Odpowiedzialności Zawodo-
wej Leokadii Pielaszkiewicz-
-Kobylską, przewodniczącego 
Okręgowego Sądu Lekarskiego 
Marka Mądreckiego, skarb-
nika Lecha Paćkowskiego, który poza informacją na temat 
realizacji budżetu, przedstawił plan finansowy na rok 2026.  
Na koniec wystąpił przewodniczący Okręgowej Komisji Rewi-
zyjnej Artur Gałecki, zgłaszając wniosek o udzielenie absolu-
torium ustępującej Radzie.

Przewodniczący podziękował sprawozdawcom i przeszedł 
do dyskusji. Artur Gałecki poinformował, że złożył wniosek 
o dodatkowe środki finansowe na remont przy ul. Kościuszki 
8, a Jarosław Wanecki zadał pytanie ustępującemu Skarb-
nikowi o stan finansów izby, gdyż pojawiły się na mniej lub 
bardziej formalnych spotkaniach, informacje o braku środ-
ków, złym stanie budynku i konieczności przekształcenia 
izby płockiej w delegaturę izby warszawskiej. Lech Paćkowski 
oświadczył, że zostawia OIL w bardzo dobrej kondycji budże-
towej pozwalającej na wypełnienie zadań statutowych i inwe-
stycje. Wobec braku innych pytań odbył się blok głosowań 
zatwierdzających sprawozdania. 

Zjazd udzielił absolutorium Okręgowej Radzie Lekarskiej 
za lata 2022-26. 

Następnie rozpoczęło się Zgromadzenie Wyborcze. Kata-
rzyna Urbańska w imieniu zespołu wyborczego OKW odczy-
tała zgłoszenia: Joanny Maślankowskiej i Ewy Szczutowskiej 
na Prezesa Okręgowej Rady Lekarskiej oraz Przemysława 
Kapczyńskiego na stanowisko Okręgowego Rzecznika Odpo-

wiedzialności Zawodowej. Kolejno Artur Gałecki przedsta-
wił działalność Ewy Szczutowskiej, a Anna Mazurkiewicz – 
Blaszka zaprezentowała sylwetkę Joanny Maślankowskiej. 
Ewa Szczutowska zabrała głos w uzupełnieniu swojej reko-
mendacji. Ustępujący szef Komisji Rewizyjnej ponownie 
poprosił o głos i powołał się na regulamin zjazdu (art. 22), 
poddając w wątpliwość, zgłoszenie kandydatury Joanny 
Maślankowskiej, w związku z zakazem łączenia funkcji 
Prezesa i przewodniczącego OKW. Jarosław Wanecki prze-
rwał wypowiedź, wskazując że zjazd jest w innym punkcie 
porządku obrad, w którym zapoznaje się z kandydatami, 
a żaden z nich nie łączy (jak do tej pory) mandatów Prezesa 

i przewodniczącego OKW. 
Według przewodniczącego 
Zjazdu sprawy interpretacji 
zapisów należy pozostawić 
Komisji Regulaminowej na co 
przyjdzie odpowiednia pora. 
Joanna Maślanowska prze-
stawiła swój plan działania, 
a po zamknięciu list kandyda-
tów, przewodniczący odczy-
tał w imieniu Komisji Regu-

laminowej informację Joanny Maślankowskiej o rezygnacji 
z mandatu przewodniczącej OKW i przekazaniu swoich 
obowiązków Michałowi Pomianowskiemu. Michał Kuriga 
potwierdził prawidłowość zgłoszenia kandydatury Joanny 
Maślankowskiej na Prezesa OIL w Płocku.

W drugiej kolejności Jarosław Wanecki zaprezentował kan-
dydaturę Przemysława Kapczyńskiego na Okręgowego Rzecz-
nika Odpowiedzialności Zawodowej, a następnie na wniosek 
Ewy Szczutowskiej wyjaśnił formułę głosowania blokowego do 
organów i OKW. Przewodniczący wyjaśnił zwyczaje płockich 
zjazdów, ale również zjazdów w innych okręgach, że aby skró-
cić czas głosowań, a jednocześnie wybrać osoby zdecydowane 
na pracę w konkretnym organie, stosuje się głosowania blo-
kowe, by kandydaci nie przeskakiwali „z kwiatka na kwiatek”. 
Dodał, że nie ma przeszkód by jednocześnie startować do jed-
nego organu, na Krajowy Zjazd Lekarzy i OKW. Zatem pozo-
staje tylko wybór między organami: radą, sądem, rzecznikiem 
i rewizorem, których nie można łączyć. Wniosek o rozłącze-
nie głosowań został przez delegatów oddalony, wobec czterech 
osób przeciwnych. 

W przerwie odbyło się pierwsze głosowanie. 
W oczekiwaniu na wyniki rozpoczęto dyskusję progra-

mową, która obejmowała sytuację w ochronie zdrowia i samo-
rządzie lekarskim. Po kilku minutach debata została przerwana, 

è

31 grudnia 2025 r. 

w Okręgowej Izbie Lekarskiej w Płocku

 zarejestrowanych było 1425 członków, 

w tym 1119 lekarzy 

i 306 lekarzy dentystów.
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 æ Nowi delegaci

a Martyna Cieślik w imieniu Komisji Skrutacyjnej z kontrasy-
gnatą zespołu wyborczego ogłosiła, że Prezesem ORL X kaden-
cji została Joanna Maślankowska uzyskując 59 głosów. Drugie 
miejsce zajęła Ewa Szczutowska otrzymując 5 głosów. Okrę-
gowym Rzecznikiem Odpowiedzialności Zawodowej został 
Przemysław Kapczyński, uzyskując 63 głosy.

Prezes Ryszard Mońdziel podarował, zgodnie z trady-
cją, nowej Prezes wieczne pióro oraz klucz do sejfu. Jaro-
sław Wanecki przekazał Przemysławowi Kapczyńskiemu 
kolekcjonerskie wieczne pióro ze starym logo Naczelnej 
Izby Lekarskiej. Po podziękowaniach, Joanna Maslankow-
ska, w swoim pierwszym wystąpieniu przedstawiła „Dekalog 
ważnych spraw” (str. 9/10), po czym przewodniczący popro-
sił o przedstawienie kandydatur do organów, delegatów na 
KZL i członków OKW. Niestety z powodu pata, wynikającego 
ze zgłoszenia Ewy Szczutowskiej do dwóch organów: Rady 
i Komisji Rewizyjnej, Jarosław Wanecki po zasięgnięciu opi-
nii prawnej, zgłosił propozycję dwóch bloków: Rada, Rzecz-
nicy, Sąd, KZL, OKW i dodatkowego głosowania do Komi-
sji Rewizyjnej. O głos poprosiła wówczas Ewa Szczutowska, 
która stwierdziła, że „może pracować wszędzie, gdzie delegaci 
ją postawią, poza sądem i rzecznikiem, gdyż pozwala jej na 
to 30-letnie doświadczenie samorządowe”. Po zakończeniu 
wypowiedzi podeszła do biura zjazdu i wycofała swoją kandy-
daturę do Rady. Informację przekazała delegatom Katarzyna 
Urbańska w imieniu zespołu wyborczego. Przewodniczący 
zjazdu zapytał jeszcze raz Ewę Szczutowską, czy jej decyzja jest 
ostateczna, gdyż jest gotów przeprowadzić głosowania, które 

zapewnią możliwość startu po kolei do poszczególnych orga-
nów. Wobec braku takiego wniosku poprosił zespół wyborczy 
o odczytanie kandydatów. Wraz z zamknięciem list zwrócono 
się z pytaniem, czy kandydaci chcą zabrać głos przed wybo-
rami. Z propozycji skorzystał Waldemar Kujawa. 

Kontynuowano dyskusję programową. Jarosław Wanecki 
mówił o stażu podyplomowym. Zjazd w nieformalnym gło-
sowaniu nie zaaprobował skrócenia stażu do 6-miesięcznego 
okresu proponowanego przez Ministerstwo Zdrowia. Dalej 
podano informację o przebiegu wyborów elektronicznych, 
polaryzacji środowisk samorządowych, pracy delegatów na 
Krajowy Zjazd Lekarzy, Naczelnej Komisji Rewizyjnej, Kra-
jowej Komisji Wyborczej i Ośrodka Kultury i Dziedzictwa 
Historycznego NIL oraz nowym Kodeksie Etyki Lekarskiej, 
obowiązującym od ponad roku. Paweł Sobieski przedstawił 
problemy finansowe NFZ w kontekście spotkania z Minister 
Zdrowia oraz poruszył sprawy związane z ochroną danych 
osobowych i specyfikę pracy IX kadencji w Naczelnej Komi-
sji Rewizyjnej. Marek Mądrecki przedstawił problemy 
z ruchami antyszczepionkowymi podczas pracy sądów lekar-
skich, które wymagają zapewnienia bezpieczeństwa podczas 
rozpraw. Dodatkowo opowiedział o pladze receptomatów 
i sztucznej inteligencji w medycynie. Po wyczerpaniu listy 
mówców swoje sprawozdanie odczytywała punkt po punk-
cie Komisja Uchwał i Wniosków. Zaproponowano poprawki 
budżetowe, propozycje szkoleń z AI, przekazanie propozy-
cji renowacji nagrobka Aleksandra Zaleskiego do decyzji 
rady oraz przyjęcie wykazu funkcji wynagradzanych przez è
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samorząd z zastrzeżeniem analizy, która zostanie przedsta-
wiona za rok. Zjazd zmienił Regulamin Medalu Zasłużony 
dla samorządu lekarskiego w Płocku i powołał do składu jego 
kapituły delegatów OZL: Krystynę Badowską, Teresę Elżbietę 
Mazurkiewicz i Pawła Sobieskiego. Delegaci zobowiązali 
ORL do powołaniu pełnomocnika zdrowia osób z niepełno-
sprawnościami i obłożnie chorych. Zjazd przyjął budżet na 
rok 2026 z poprawkami oraz zmienił Regulamin Okręgowej 
Rady Lekarskiej w Płocku. 

W trakcie omawiania zmian w regulaminach, Katarzyna 
Urbańska poprosiła o głos, informując o błędzie na karcie 
do głosowania Okręgowej Komisji Wyborczej, gdzie zamiast 
wskazać wybór 3 lekarzy dentystów, podano tylko 1 osobę, co 
jest niezgodne z uchwalą. W związku z powyższym zaprze-
stano przeliczanie głosów na liście OKW, wydano dyspozycję 
wydruku prawidłowo oznaczonych kart do głosowania oraz 
zarządzono powtórne głosowanie, co znacznie wydłużyło 
obrady, które zakończyły się o godzinie 18:45, ogłoszeniem 
wyników do organów i OKW (str. 11). Delegatami na Krajowy 
Zjazd lekarzy zostali: Joanna Maślankowska, Paweł Sobieski 
i Jarosław Wanecki. 

Dziesiąta kadencja samorządu lekarskiego potrwa do 
marca 2030 roku. è

Koledze Andrzejowi Ulińskiemu i Profesor Agnieszce Wsół

wraz z zespołem Klinicznego Oddziału Kardiologii i Chorób Wewnętrznych

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Płocku

za profesjonalną opiekę

DZIĘKUJĘ

Paweł Sobieski

P O D Z I Ę K O W A N I E
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Dziesięć ważnych spraw

tezy programowe å

Po pierwsze izba znów musi być lekarska, czyli nie powinna 
istnieć dla siebie i swojej administracji, punktów, szablonów, 
uchwał, sprawozdań, tabelek i regulaminów. To sprawne 
wewnętrzne mechanizmy oraz jasność i szybkość podejmo-
wanych decyzji, mają zaspakajać potrzeby lekarzy, bo leka-
rzom przede wszystkim mamy służyć. Ułatwianie poruszania 
się po systemie administracyjnym, w zamian za rzucanie kłód 
pod nogi i mnożenie trudności, stanie się od poniedziałku 
zadaniem pilnym. Dostęp do informacji, opieka prawna, 
poradnictwo w sprawach pracowniczych to standard wypra-
cowany przed dekadą. Nie znikną także, wbrew kasandrycz-
nym wizjom, ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej, 
bo opłacenie polis jest jedną z metod czynnego przypomina-
nia o odpowiedzialności zawodowej, gdy zapowiedź formuły 
no-fault ugrzęzła w obietnicy bez pokrycia. 

Po drugie lekarz zasługuje na ochronę swojej czci, gdy jest 
pomówiony o szkody niezawinione, a jednocześnie środowisko 
potrzebuje sprawnego aparatu dyscyplinującego, gdy docho-
dzi do zachowań nieetycznych, błędów lekarskich i ucieczki 
przed karą. Pion rzecznika odpowiedzialności zawodowej, 
sądu, Komisja Etyki i mediatorzy, nie powinni się bać wyko-
nywania obowiązków. Wizerunek stanu lekarskiego zależy od 
tego, jak potrafimy wytykać sami sobie nieprawidłowości – 
bez zawiści, ale z troską i szacunkiem. Przemilczenia i pobłaż-
liwość w większości wypadków nie opłacają się, podsycając 
komentarze dziennikarzy i pacjentów. Z drugiej strony obrona 
lekarza przed nagonką jest oczywistym zobowiązaniem repre-
zentujących samorząd przedstawicieli Rady. W tym kierunku 
powinny iść propozycje legislacyjne, by na wielu polach praca 
lekarska była po prostu spokojniejsza. 

Po trzecie, działalności izbowej powinno towarzyszyć 
odkrywanie zasad deontologii. Nie bez przyczyny uchwalili-
śmy nowy Kodeks Etyki Lekarskiej. Kto z Państwa przeczytał 

KEL od a do z? I chociaż dziennikarze naginają przysięgę lekar-
ską, a młodsze pokolenie nie wierzy w powołanie, ani misję, to 
wykonujemy zawody zaufania publicznego i przyzwoite zacho-
wanie wobec pacjentów pozostaje naszym najwyższym naka-
zem. Przestrzeganie reguł kodeksowych w najprostszy spo-
sób może prowadzić do poprawy jakości dyskusji między nami 
lekarzami, złagodzenia sporu kompetencyjnego w izbie przyjęć 
i budowaniu relacji nie tylko na poziomie mistrz-uczeń, specja-
lista-specjalista, ale również delegat-delegat.

Po czwarte, co jednocześnie wiąże wszystkie dotychcza-
sowe i przyszłe wątki programowe, musimy poprawić, a może 
nawet wymyślić na nowo, kanały komunikacyjne. Nowocze-
sność spOILera traci blask i trzeba z większą mocą zaangażo-
wać się w obsługę mediów społecznościowych. Kłopoty z tym 
związane to przede wszystkim żmudny proces wprowadzania 
relacji ze zdjęciami, który w innych izbach wykonują dedy-
kowani pracownicy etatowi. Jednocześnie natychmiast trzeba 
rozpocząć kwartalne wydawanie Biuletynu, którego brak od 
dwóch lat w naszych skrzynkach pocztowych i e-mailowych, 
odczuwany jest zwłaszcza przez Seniorów. Nie wydając Biu-
letynu tracimy kronikę naszej pracy. Pismo nie powinno być 
propagandowe, ani dworskie, jak bywa w wielu wypadkach, 
ale pokazywać różne strony dyskusji o przyszłości. Wszystko 
powinno być zintegrowane wokół intuicyjnie zaaranżowanej 
strony internetowej, zawierającej publikację wszystkich spra-
wozdań i uchwał. Izba lekarska jest instytucja samorządową, 
której obowiązkiem jest prowadzenie Biuletynu Informacji 
Publicznej. 

Po piąte, aby mogły się spełnić warunki izby lekarskiej 
i etycznej, musimy na nowo zdefiniować formułę podyplo-
mowego doskonalenia zawodowego. Powołanie wydziału 
lekarskiego Akademii Mazowieckiej i obecność wśród nas 
nauczycieli nowej szkoły, zobowiązuje, niemal automatycz-

Joanna Maślankowska 

Od dzisiaj zabieramy się do ciężkiej pracy. Mamy mało czasu, dużo zaległości i krótkoterminowy mandat zaufania. Lekarze 
i lekarze dentyści znów muszą uwierzyć w sens istnienia samorządu. Obszary, którymi powinna zająć się Okręgowa Rada 
Lekarska w Płocku w ciągu czterech lat, można byłoby opisać na tysiącach stron. Skupię się jednak na umownej dziesiątce 
haseł w X kadencji.
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æ tezy programowe

nie, do podniesienia poprzeczki kształcenia, poprzez organi-
zacje spotkań online, wykładów w izbie, refundowania szko-
leń prelegentów na zasadzie coś za coś. Pomysły na stypendia, 
bony edukacyjne i wspólne kominki lokalnych autorytetów ze 
studentami i lekarzami praktyk, pozwolą poszerzać horyzont 
wiedzy. W gamie szkoleń nie może zabraknąć porad praw-
nych, marketingowych, językowych, podatkowych i psycholo-
gicznych, zwłaszcza w dobie zaburzeń behawioralnych, które 
dotykają także lekarzy i lekarzy dentystów. Dobrze nam zrobi 
powrót do wykładów zewnętrznych w szkołach i na otwar-
tych spotkaniach z pacjentami, podczas happeningów zdro-
wotnych, wyjaśniając jak to wszystko nie działa i dlaczego.

Szósty element programu dotyczy wspomnianego już 
wcześniej partnerstwa pokoleń. Samorząd i zawód ciągle 
zmienia się poprzez odchodzenie dotychczasowych nauczy-
cieli i pojawianie się młodych lekarzy. Młodzi i seniorzy są 
zawsze na ustach tych, którzy prowadzą kampanie wyborcze, 
a my powinniśmy mieć na ustach każdą grupę wiekową. Nie-
zależnie od PESEL-a wszyscy są warci zainteresowania, a nie 
wykluczenia. Integracja jest ważna także wówczas, gdy lekarz 
staje się pacjentem. To nie nepotyzm, to etyczny wymóg dba-
nia o koleżanki i kolegów, z życzliwością i bez zysku.

Rozmowa międzypokoleniowa nigdy nie należy do 
łatwych, ale trzeba ją prowadzić, dla wspólnego dobra i dobrej 
sławy. Czasem trzeba przecież połączyć ogień z wodą, aby 
para poszła w koła. Nie bójmy się siebie i nie unikajmy debat 
również z innymi grupami zawodowymi, przedstawicielami 
samorządów lokalnych, posłów i urzędników, którzy się nam 
źle kojarzą. Wymiana zdań zaprowadzi środowisko lekarskie 
dalej niż wymiana ciosów. 

Po siódme, a być może najpierwsze potrzebujemy izby, 
jako materialnego zwornika i zaplecza, które umożliwia reali-
zację wszelkich planów. Siedziba przy Kościuszki 8 wymaga 
remontu dachu i naprawy szkód, które powstały po remon-
cie ulicy oraz wymianę niszczejące sprzętu i umeblowania. 
W ciągu ostatnich lat wiele izb oddało lub niebawem odda 
swoje nowe siedziby, delegatury, sale wykładowe i centra kon-
ferencyjne. Nie stać nas na takie inwestycje, ale stać nas na 
formułę DOMU LEKARZA, w którym znajdzie się miejsce 
i dla Katolickiego Stowarzyszenia Lekarzy i Płockiego Towa-

rzystwa Lekarskiego. Izba nie może zamykać się na klucz, gdy 
wychodzimy z pracy. Aplikacje elektroniczne będą tylko uła-
twiać przesyłanie dokumentów, ale nie mogą zastąpić biura, 
prowadzonego przez kompetentnych i pozytywnie motywo-
wanych pracowników. 

Przyszedł też czas na zagospodarowanie parkingu i zielo-
nej skarpy za bramą oraz próby wynegocjowania naprawy ele-
wacji sąsiednich budynków, które należą do zasobów miasta. 
Kamienica z 1798 roku jest naszą dumą i postaram się, aby nie 
zamieniła się w ruinę. Dziękuję w tym miejscu doktor Krysty-
nie Badowskiej za to, że możemy, dzięki Pani staraniom mieć 
swój kąt i magiczne dwa krzesła Hanny Hejke-Mojzesowicz.

W takim wypadku, ósmym zadaniem powinno być 
wspólne działanie organów i komisji wyborczej. Nie może 
być tak, że pracujemy, a jedno o drugim nic nie wie. Spotka-
nia z rzecznikami, sędziami, rewizorami, powinny być trak-
towane na równi z radnymi. Nieraz kilka minut wystarczy, by 
zorientować się lepiej w sytuacji przedstawianej przez media, 
a zupełnie inaczej wyglądającej na posiedzeniu Naczelnej Rady 
Lekarskiej. 

Dziewiąty punkt był dotychczas moim ulubionym. O inte-
gracji mówiłam już w poprzednich zdaniach, ale jej realiza-
cję zawsze widziałam i widzę w organizacji wydarzeń kul-
turalnych, także takich przy okazji kształcenia. Bal lekarza, 
choinka, dzień dziecka, wernisaż, koncerty gwiazd, gościnne 
występy lekarzy muzykujących, wsparcie pasjonatów historii, 
pole do wydania reprintów i premierowych pozycji, wycieczki 
krajoznawcze i teatralne, noce lekarskie w muzeach i gale-
riach. Klub Lekarza na wzór angielski. Wszystko już było. 
Niech wszystko znów będzie. Rodzinnie. Po przyjacielsku. 
Bez wywyższania. 

Na koniec puzzel dziesiąty. Lekarz to także sprawy 
codzienne: walka o chleb, dobra materialne, ale także zdrowie 
własne i rodziny. Zakusy na lekarskie pensje, agresja pacjentów 
i frustracja lekarzy, powinny dać motyw do opracowania pro-
gramu samopomocy, telefonu do przyjaciela, który jeśli nawet 
od razu nie odbierze, to oddzwoni, pochyli się nad problemem 
i poradzi co dalej. Potrzebujemy się przecież nawzajem i to jest 
moja izba lekarska, w której odnajdę sens jej istnienia, poza 
ustawowymi formułkami. è

Sprawozdania z działalności organów i OKW IX kadencji oraz 46. Okręgowego Zjazdu Lekarzy w Płocku 

wraz z uchwałami i załącznikami znajdują się na stronie internetowej

 https://oilplock.pl (BIP) 

i są dostępne na życzenie lekarzy i lekarzy dentystów w biurze izby przy ul. Kościuszki 8 w Płocku.

è
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nowy podział ról å

31 marca ukonstytuowała się Okręgowa Rada Lekarska X kadencji. Obrady otworzyła Prezes Joanna Maślan-
kowska. Radni przyjęli uchwałę o podziale stanowisk w Prezydium, które w latach 2026-2030 będzie sześcio-
osobowe. W głosowaniu tajnym, odbywającym się pod nadzorem zespołu Okręgowej Komisji Wyborczej wska-
zano dwóch wiceprezesów: Teresę Elżbietę Mazurkiewicz (D), która jako pierwsza zastępczyni będzie zajmować 
się problemami lekarzy dentystów i rejestrami praw wykonywania zawodu, praktyk lekarskich i podmiotów 
szkolących oraz Huberta Przepiórkiewicza odpowiedzialnego za kształcenie oraz współpracę z komisją mło-
dych lekarzy. Skarbnikiem została Katarzyna Urbańska, sekretarzem Małgorzata Załuska, zajmująca się jedno-
cześnie sprawami komunikacji. Członkiem rady odpowiedzialnym za media społecznościowe i sprawy infor-
matyczne został Maciej Dudziak (D). Zgodnie z decyzją Zjazdu w Radzie pracować będą także: Ewa Magierska, 
Justyna Cabała (D), Michał Kurnatowski, Przemysław Galbfach, Jolanta Mroczyńska, Joanna Sawer-Szewczyk,  
Hanna Skwarska-Porowska, Marek Brzeziński i Jacek Zieleniewski.

1 kwietnia zebrali się okręgowi rzecznicy odpowiedzialności zawodowej. W X kadencji zastępcami Przemy-
sława Kapczyńskiego zostali: Leokadia Pielaszkiewicz-Kobylska (D) – pierwszy zastępca, Michał Kuriga – drugi 
zastępca, Danuta Stanisławska-Rogoza, Maja Izmajłowicz-Roszkowska, Janusz Maciejewski, Łukasz Murlikiewicz, 
Magdalena Kwiatkowska, Marta Dzieńkowska (D), Joanna Obrębska i Jolanta Kuriga (D). 

Od 30 marca Tadeusz Kozubski po ośmioletniej przerwie prowadzi Okręgowy Sąd Lekarski w Płocku w skła-
dzie: Marek Mądrecki i Anna Mazurkiewicz-Blaszka (D) – zastępcy przewodniczącego oraz Wojciech Panek, 
Dorota Waloch, Maria Kowalska, Katarzyna Rytel, Michał Kwiatkowski, Zofia Waryszewska-Chrząstek,  
Wioletta Zimna-Politowska, Barbara Krajewska (D) i Bożena Załęska-Walczak (D).

Artur Gałecki (D) został ponownie wybrany na stanowisko przewodniczącego Okręgowej Komisji Rewizyj-
nej w Płocku. OKR pracować będzie w składzie: Filip Buła i Małgorzata Sobieraj – zastępcy przewodniczą-
cego oraz Małgorzata Jankowska-Kaczmarzyk – sekretarz i Elżbieta Goszczyńska. Pierwsze zebranie komisji 
odbyło się 30 marca 2026 r.

24 marca Jarosław Wanecki po 12 latach zastąpił w kierowaniu Okręgową Komisją Wyborczą Joannę Maślan-
kowską, która podczas OZL ustąpiła ze stanowiska przewodniczącej (D). 46. Okręgowy Zjazd Lekarzy powo-
łał ponadto do organizacji wyborów w 2030 roku: Katarzynę Kisiel (D) – zastępczyni przewodniczącego, 
Beatę Dzierżanowską – sekretarz, Joannę Królewską (D) i Katarzynę Urbańską – członkinie Prezydium oraz 
Michała Pomianowskiego i Jana Krzeskiego (D).

Rzecznicy

Przemysław
 Kapczyński 

Tadeusz 
Kozubski 

Artur 
Gałecki 

Jarosław 
Wanecki 

Sędziowie

Rewizorzy

Komisarze

Radni

Elżbieta 
Mazurkiewicz 

Hubert 
Przepiórkiewicz 

(D) - lekarz dentysta
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æ w trybie on

31 marca odbyło się inauguracyjne posiedzenie Okręgowej 
Rady Lekarskiej w Płocku X kadencji. ORL przyjęła plan pracy 
na rok 2026. Terminy posiedzeń znajdują się na stronie inter-
netowej izby. Nowością jest bardzo wczesne ogłoszenie, że 
47. Okręgowy Zjazd Lekarzy odbędzie się 20 marca w Gosty-
ninie. Poza podziałem czynności między członków Prezy-
dium, które otrzymało częściowe uprawnienia do podejmowa-
nia decyzji w okresie pomiędzy posiedzeniami Rady, gremium 
upoważniło panie: Prezes, Skarbnik i Sekretarz do składania 
oświadczeń woli w sprawach majątkowych.

Rada zmieniła Regulamin komisji problemowych i powo-
łała część przewodniczących komisji, którzy otrzymali zadanie 
ich ukonstytuowania. Podjęto także decyzję o przygotowaniu 
trzech wydań Biuletynu do końca roku w formie elektronicz-
nego i papierowego kwartalnika. Do składu Kapituły Medalu 
„Zasłużony dla samorządu lekarskiego w Płocku” dokoopto-
wano wiceprezesa Huberta Przepiórkiewicza.

Szefami komisji zosta l i : Kszta łcenia – Katarzyna 
Urbańska. Budżetu i f inansów – Paweł Sobieski. Etyki 
– Michał Kuriga. Lekarzy Seniorów – Hanna Skwarska-
Porowska. Młodych Lekarzy – Hubert Przepiórkiewicz. 
Kultury – Joanna Maślankowska. Stomatologicznej – 
Anna Mazurkiewicz-Blaszka. Komisję ds. rejestru praw 

wykonywania zawodu i praktyk lekarskich poprowadzi 
Teresa Elżbieta Mazurkiewicz, której w pracy pomogą Jolanta 
Mroczyńska i Zofia Waryszewska-Chrząstek. Redaktorem 
naczelnym Biuletynu został Jarosław Wanecki.

Do czasu zamknięcia numeru ukonstytuowała się Komi-
sja Kształcenia, w której obradach uczestniczyło ponad 20 osób, 
głównie nowych i młodych. Zastępcą przewodniczącej został 
Hubert Przepiórkiewicz, sekretarzem Małgorzata Załuska, 
a członkami Prezydium Urszula Oleśkiewicz-Kiciak i Aleksandra 
Muchametczyn-Szczepańska. Zebrani przedstawili kilkanaście 
propozycji szkoleń, które sukcesywnie będą wdrażane od jesieni. 
Omówiono także możliwości poprawy kanałów informujących 
członków OIL o planowanych wydarzeniach (strona www, spo-
iler, facebook, ogłoszenia w dużych przychodniach i szpitalach). 
Plan przewiduje również dywersyfikację wykładów i organizowa-
nie części z nich w Kutnie, Sierpcu, Łęczycy i Gostyninie. 

P r e z yd iu m  K o m i s j i  S e n i o r ów  s t w o r z y l i  p o z a 
przewodniczącą: Krystyna Badowska (zastępca), Barbara 
Brzeska-Kulikowska (sekretarz) oraz członkiniami Leokadia 
Pielaszkiewicz-Kobylska i Anna Burzykowska-Piekut.

Wszystkie komisje powinny rozpocząć swoje prace do 
najbliższej Okręgowej Rady Lekarskiej, którą zaplanowano 
na 17 czerwca. è

Para buch, koła w ruch
Jarosław Wanecki
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Fado etyki lekarskiej 

Od 2005 roku Złoty Medal Honorowy ustanowiony z inicja-
tywy Barbary Kacer i zaprojektowany przez Jerzego Mazusia, 
otrzymało 398 osób oraz instytucji. 17 maja w auli Liceum 
im. Marszałka Stanisława Małachowskiego, debiutowali pro-
wadzący galę anestezjolodzy z Winiar: Małgorzata Załuska 
i Hubert Przepiórkiewicz. 

Spotkanie podzielono na części. Pierwszą otworzyła 
ludowa piosenka „Dwa serduszka”, opracowana przez Mirę 
Zimińską-Sygietyńską i zaśpiewana przez solistki Teatru 
Małachowianki SFERA. Po powitaniu lekarzy i lekarzy den-
tystów z rodzinami oraz gości specjalnych, wręczono medale 
i nagrody. W drugiej głos zabrała Prezes Joanna Maślan-
kowska. Trzecią poświęcono historii deontologii lekarskiej, 
a wykład wygłosił Jarosław Wanecki. Czwartą wypełnił, przy-
jęty owacyjnie, koncert pieśni portugalskiej w wykonaniu 

Kingi Rataj z zespołem. Na koniec dzieląc torty, prowadzono 
niespieszne rozmowy kuluarowe.

Na postawie uchwały 76/ORL/IX/2026 Okręgowej 
Rady Lekarskiej z 23 stycznia w sprawie przyznania Medali 
Honorowych osobom, które ukończyły uczelnię medyczną 
w roku 1976, na scenę zaproszono (chociaż nie wszyscy 
przybyli): Macieja Balcerowskiego, specjalistę chirurgii 
i rehabilitacji ruchowej, Leonardę Cegiełkę-Orłowską, 
pediatrę, Józefa Czurko, specjalistę anestezjologii i chorób 
wewnętrznych oraz pulmonologii i medycyny rodzinnej, 
Teresę Domańską, specjalistkę stomatologii dziecięcej, 
Bożenę Hryniewicz-Sudnik, laryngologa i pediatrę, Grażynę 
Kruczyńską, ortodontkę, Tomasza Majewskiego, ginekologa 
i położnika (skarbnika ORL w kadencji Sabiny Kańtoch), Annę 
Marek, specjalistkę chorób wewnętrznych i medycyny pracy, 

Katarzyna Urbańska 

19. Gala Medali Honorowych å

 æ Koncert Moje Fado Kingi Rataj z zespołem
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æ 19. Gala Medali Honorowych

è Krystynę Nowakowską-Puchalską, pediatrę i specjalistkę 
medycyny ogólnej, Annę Ostapowicz, specjalistkę medycyny 
przemysłowej, Janinę Pilewicz-Duch (medycyna rodzinna), 
Zbigniewa Solarskiego, internistę i specjalistę chorób płuc, 
Teresę Świtkiewicz-Pogodzińską, pediatrę i endokrynologa, 
Wojciecha Trojanowskiego, chirurga i radiodiagnostę oraz 
Barbarę Żurawik, dermatologa-wenerologa. 

Uchwałą ORL z 31 marca. w trybie nadzwyczajnym, przy-
znano Złoty Medal Honorowy Jarosławowi Waneckiemu, 
Prezesowi w latach 2009-2018. Pediatra, znany z aktywno-
ści samorządowej, otrzymał także podziękowania od Liceum 
Małachowskiego, z którego uczennicami i uczniami przygoto-
wał koncert „Słowa odwieczne” z okazji 845-lecia szkoły.

Na podstawie uchwały 82/ORL/IX/2026 ORL z 14 lutego 
wręczono: Nagrodę im. Tadeusza Garleja: Annie Wilewskiej 
i Erykowi Ubyszowi oraz Nagrodę im. Dymitra Kolimecz-
kowa: Magdalenie Tomaszewskiej. Wszyscy w 2025 roku naj-
lepiej spośród płockich stażystów zdali państwowe egzaminy 
końcowe i otrzymali po pięć tysięcy złotych na start. 

Na postawie uchwały Kapituły Medalu „Zasłużony dla 
samorządu lekarskiego w Płocku” z 7 maja wyróżnienie wrę-
czono pracownikom izby: mec. Justynie Bartz, opiekującej się 
Okręgowym Sądem Lekarskim, mec. Iwonie Desperat, wspie-
rającej Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodo-
wej, dr Oldze Gajewską, szefowej biura OROZ, Anecie Gra-
czyk, kierującej biurem OSL, Jakubowi Janiszewskiemu, 
informatykowi, Alinie Nowak, głównej księgowej oraz Bogu-
mile Nowatorskiej, wieloletniej kierowniczce biura.

Joanna Maślankowska gratulując laureatom podkreśliła, 
że „Gala Medali Honorowych i Nagród Stażystów wpisuje 
się w tezy programowe X kadencji opisane, jako partnerstwo 
pokoleń. Samorząd zmienia się z upływem lat. Niezależnie jed-
nak od PESEL-a każdy jest wart zainteresowania, a integracja 
pozwala poznać się nie tylko z pieczątki, co ułatwia współ-
pracę. (…). Nie bójmy się debat z innymi grupami zawodo-
wymi, posłami i urzędnikami. Wymiana zdań zaprowadzi nas 
dalej niż ciosy.”

O głos poprosili goście: poseł Elżbieta Gapińska, ksiądz 
Stefan Cegłowski i dyrektor Katarzyna Góralska, składając 
gratulacje nagrodzonym i życząc radzie sukcesów w realizacji 
zamierzeń. Na koniec oficjalnej części minutą ciszy oddano 
hołd lekarzom i lekarzom dentystom, którzy „odeszli na 
wieczny dyżur”.

Fado znaczy los. Finał połączył przeznaczenie dwóch 
kodeksów lekarskich, których rocznice wydania przypa-
dają w tym roku (1936 i 1991) z liryczną muzyką lizbońskiej 
Alfamy. è
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to idzie młodość å

Ogólnopolski Zjazd Młodych Lekarzy w Łodzi zgromadził 
przedstawicieli Komisji Młodych Lekarzy (specjalistów, rezy-
dentów i stażystów). Płock reprezentowałam z wiceprezesem, 
Hubertem Przepiórkiewiczem.

Choć program był bogaty w wykłady i warsztaty, trudno 
oprzeć się wrażeniu, że najważniejsze rzeczy działy się pomiędzy 
punktami harmonogramu. W rozmowach przy kawie, wspólnych 
przejazdów, wieczornych dyskusji i chwil, kiedy mogliśmy rozma-
wiać bez pośpiechu.

Zjazd rozpoczął się w piątkowe popołudnie. Organizatorzy 
postawili nie tylko na merytorykę, ale także na integrację. Wie-
czorna kolacja w hotelu PURO, a następnie spotkanie w Spirit Bar 
z widokiem na Pałac Poznańskiego, szybko przełamały formalny 
charakter, a rozmowy toczyły się o codziennej pracy. Okazało się, 
że niezależnie od miasta, problemy młodych medyków brzmią 
niemal identycznie, zarówno w szpitalach regionalnych, jak i naj-
większych klinikach akademickich. Różnią się jedynie skalą.

Sobotnia konferencja miała już roboczy charakter, a po otwar-
ciu rozpoczęła się seria wykładów. Jednym z tematów był projekt 
NIL-IN. Dyskusja dotyczyła także nowoczesnych narzędzi komu-
nikacji i funkcjonowania samorządu oraz pokazała rolę izb, które 
przestają być wyłącznie administracyjną instytucją wydającą 
prawa wykonywania zawodu.

Podczas wykładu o Systemie Monitorowania Kształcenia 
(SMK) nie zabrakło emocji. Dla osób starszych to administra-
cyjny skrót. Dla młodych lekarzy to przepisy, od których zależy 
przebieg specjalizacji, kursów i formalności zawodowych. W kulu-
arach szybko pojawiały się żarty, że niemal każdy lekarz ma wła-
sną historię walki z systemem. Choć temat wydaje się techniczny, 
w rzeczywistości dotyczy jakości szkolenia w Polsce.

Duże zainteresowanie wzbudził wykład o funduszach unij-
nych i możliwości rozwoju. Nowe pokolenie świadomie planuje 
swoją ścieżkę zawodową. Chce się szkolić, uczestniczyć w kursach, 
wyjeżdżać za granicę, rozwijać kompetencje miękkie i zarządcze. 
To wyraźna zmiana postaw. Medycyna przestaje być zawodem 
opartym na hierarchii i „czekaniu na swoją kolej”. Każdy chce 
mieć wpływ na swoją przyszłość znacznie wcześniej.

Szczególne były warsztaty Zofii Kociołek-Stec pod hasłem 
„Rozszerzając strefę wpływu”, gdy jeszcze kilka lat temu rezydenci 

mieli poczucie, że ich głos nie ma znaczenia. Dziś częściej anga-
żują się w działalność izb i organizacji. Nie dlatego, że mają nad-
miar czasu, ale dlatego, że widzą, iż bez ich aktywności niewiele 
się zmieni.

Nasza obecność na zjeździe była ważnym sygnałem, że rów-
nież małe ośrodki uczestniczą w debacie o przyszłości zawodu 
lekarza. Szczególnie interesujące były dyskusje dotyczące szpitali 
wojewódzkich i regionalnych, które w praktyce stanowią funda-
ment systemu ochrony zdrowia w Polsce. To właśnie tam trafiają 
pacjenci wymagający pilnego leczenia, odbywa się znaczna część 
specjalizacji i odczuwa się problemy kadrowe. Debata publiczna 
często skupia się tylko na ośrodkach akademickich, podczas gdy 
system tworzą szpitale w Płocku, Radomiu, czy Ostrołęce. Z naszej 
perspektywy cenne było ponadto budowanie kontaktów. Relacje 
przekładają się przecież na nowe inicjatywy.

Wieczorne wyjście do planetarium EC1 pozwoliło, choć 
na chwilę, oderwać się od rzeczywistości oddziałów i dyżurów. 
W takich momentach widać, jak młode środowisko potrzebuje 
wspólnoty, funkcjonując pod presją odpowiedzialności i często 
nie mając przestrzeni na rozmowy o emocjach czy zmęczeniu.

Symboliczna była kolacja podsumowująca zjazd. Był to czas 
podziękowań dla Koła Młodych Lekarzy w Łodzi, rozmów nie 
tylko o systemie ochrony zdrowia, ale również o ludziach, któ-
rzy go tworzą. Ogłoszono także gospodarza przyszłorocznej edy-
cji, powierzając organizację Okręgowej Izbie Lekarskiej w Białym-
stoku.

Niedzielne zwiedzanie Łodzi zabytkowym tramwajem koń-
czyło zjazd. Po dwóch dniach wróciliśmy do swoich miast z poczu-
ciem, że takie wydarzenia pozwalają szerzej spojrzeć na problemy 
lokalnych szpitali.

Poniedziałek szybko pokazał rzeczywistość. Oddziały są prze-
pełnione, dokumentacji nie ubywa, a obowiązków nie maleje. 
Została jednak świadomość, że młody lekarz nie chce już wyłącz-
nie „przetrwać” specjalizacji, ale mieć wpływ na to, jak będzie 
wyglądać polska medycyna za dziesięć, czy dwadzieścia lat. A od 
takich rozmów zaczynają się zmiany. è

Rozszerzając 
strefę wpływu
Małgorzata Załuska, sekretarz ORL w Płocku
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æ Naczelna Komisja Rewizyjna w Płocku

Przez trzy kwietniowe dni obradowała w Płocku Naczelna 
Komisja Rewizyjna. W Sali Rady rewizorzy opracowywali 
w trybie hybrydowym, końcowy tekst sprawozdania, które 
zostało wygłoszone podczas XVII Krajowego Zjazdu Lekarzy 
w Jachrance. Uchwała o przyjęciu absolutorium została pod-
dana pod głosowanie 15 maja w Warszawie. Na szczegółowe 
pytania członków NKR odpowiadał skarbnik Naczelnej Rady 
Lekarskiej Grzegorz Mazur, który uczestniczył także w roz-
mowach kuluarowych.

Komisja ma dwa kluczowe zadania. Po pierwsze, kon-
troluje działalność finansową i gospodarczą Naczelnej Izby 
Lekarskiej, a zatem zgodność z uchwałami Krajowego Zjazdu 
Lekarzy, zasadami opisanymi w uchwałach podejmowanych 
przez Naczelną Radę Lekarską i regulaminach wewnętrz-
nych, a także ustawą o izbach lekarskich i ustawą o rachun-
kowości. Drugim ważnym obszarem jest nadzór nad okręgo-
wymi komisjami rewizyjnymi.

Członków NKR powołują delegaci podczas Krajowego 
Zjazdu Lekarzy. Komisja jest niezależnym organem o dużej 
władzy, ale na początku kadencji zwykle mało docenianym, 
co zmienia się, gdy zbliżają się wybory, ponieważ przedsta-
wia zjazdowi sprawozdanie z działalności kontrolnej. Przed-

kłada też opinię dotyczącą sprawozdań z wykonania budżetu 
i na tej podstawie składa wniosek w sprawie udzielenia abso-
lutorium NRL. 

Obecna kadencja zaczęła się od kontroli zarządu NIL, 
w tym pełnomocnictw udzielonych osobom funkcyjnym. 
NKR uznała, że dają one zbyt szerokie uprawnienia i są 
niezgodne z regulaminami NIL. Po pewnym czasie pełno-
mocnictwa zostały wycofane. Należy jednak podkreślić, że 
nie dopatrzyliśmy się nieprawidłowości finansowych, tylko 
zgłaszaliśmy brak dostatecznego nadzoru. Poza tym w latach 
2022-26 było dużo wydatków, w tym zakup dodatkowej 
powierzchni użytkowej przy ul. Sobieskiego 110, co wyma-
gało przeglądu faktur. 

Komisje rewizyjne to system wczesnego ostrzegania, 
który pomaga pozostałym organom samorządu, choć część 
działaczy myśli zupełnie inaczej. Potrzebna jest znacznie 
większa świadomość, że NKR i OKR mogą identyfikować 
potencjalne i faktyczne nieprawidłowości, a to zmniejsza 
ryzyko poważnych kłopotów w przyszłości.

Płockie spotkanie było zwieńczeniem ciężkiej pracy, 
którą w cieniu medialnych sensacji, skrupulatnie wykony-
wała kilkunastoosobowa grupa rewizorów. è

Skwitowanie 2022-2026
Paweł Sobieski, przewodniczący NKR IX kadencji
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Jak po sznurku…

XVII Krajowy Zjazd Lekarzy å

Łukasz Jankowski będzie do 2030 roku kierował Naczelną 
Radą Lekarską. Poza tym wszystkie najważniejsze stanowiska 
w samorządzie lekarskim X kadencji obsadzone zostaną ina-
czej. Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej 
Zbigniewa Kuzyszyna zastąpi Jacek Opinc. Po ośmiu latach 
Jacek Miarka przekaże obowiązki, wybranemu podczas pierw-
szego posiedzenia Naczelnego Sądu Lekarskiego, nowemu 
przewodniczącemu. W głosowaniu wezmą udział reprezentu-
jące płocką izbę: Grażyna Lesyng-Pawłowska i Zofia Wary-
szewska-Chrząstek. 

Z dotychczasowych ról wypadli: Joanna Maślankowska, 
pracująca w Krajowej Komisji Wyborczej, ale z racji funkcji 
automatycznie wchodząca do składu 75-osobowej NRL oraz 
Paweł Sobieski i Jarosław Wanecki, kończący czteroletnią 
misję Naczelnej Komisji Rewizyjnej, jednoznacznym wnio-
skiem o udzielenie absolutorium ustępującym władzom. 

XVII Krajowy Zjazd Lekarzy podziękował kolegom, któ-
rzy nie otrzymali mandatu zaufania w macierzystych rejonach 
i okręgach, w tym szczególnie: Grzegorzowi Wronie, Artu-
rowi de Rossier i Ryszardowi Mońdzielowi. Nową Radę w 96% 
wskazał Prezes. Nie znalazł się w niej ani Tadeusz Urban, 
który jako kontrkandydat przedstawił alternatywny program 
działania samorządu, ani 56 pozostałych chętnych, spisanych 
na dwustronnej karcie.

Zjazd odbył się w ogromnych przestrzeniach Hotelu „War-
szawianka” w Jachrance, z doskonałą organizacją posiłków 
i wygodnymi pokojami oraz zapleczem spa. W wielkiej sali 
konferencyjnej dominował ekran ledowy, na którym jednocza-

sowo prezentowano dokumenty i zbliżenia telewizyjne mów-
ców. 495 delegatów z 24 izb obradowało przez czterdzieści 
godzin, nie mając zbyt wiele czasu na sen. Poza wyborami do 
organów i Krajowej Komisji Wyborczej, gremium opracowało 
zestaw uchwał, apeli, stanowisk i wniosków, zmieniając mię-
dzy innymi regulamin wyborczy i regulamin Naczelnej Rady 
Lekarskiej. Przyjęto ponadto kierunkową strategię programową 
na lata 2026-30. Całość zakończył koncert zespołu „Dr Floyd”.

Mimo doniesień medialnych, obrady toczyły się według 
planowego programu, chociaż od czasu do czasu, zdarzały się 
wypadki zaskakujące. Pierwszym była awaria elektronicznego 
systemu do głosowania jawnego. Zanim przywieziono alterna-
tywne piloty z przyciskami na „tak” i na „nie”, ukonstytuowa-
nie się Prezydium i komisji, powierzono sekretarzom, liczącym 
mandaty uniesione w górę, aby wszyscy widzieli. Drugą nie-
dogodnością były nocne wybory i wyniki o 4:30 nad ranem. 
Nie obyło się również bez złośliwości, wymiany zdań jało-
wych, wycieczek osobistych, arogancji, emocjonalnych okrzy-
ków i próby zerwania kworum. Nic nowego pod słońcem. Pod-
czas szesnastu poprzednich zjazdów zjawiska takie były także 
obecne.

Zjazd rozpoczął się od części oficjalnej, którą zdomino-
wały przemówienia gości oraz film prezentujący czterolatkę 
przez pryzmat wycinków prasowych, newsy internetu, posty, 
screeny, rolki, lidy, hasła, nagrania wideo i setki zdjęć. Suk-
ces w zgrabnym opakowaniu. Rozdano ponadto odznacze-
nia „Meritus Pro Medicis” (Zasłużony dla lekarzy) oraz po 
raz pierwszy Medal „Amicus Medicorum” (Przyjaciel leka-

Gall Anonim
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æ XVII Krajowy Zjazd Lekarzy

rzy), który odebrali: córka Witolda Preisa (prawnika pierw-
szych kadencji), Paweł Łuków, (filozof, który wspierał nowe-
lizację Kodeksu Etyki Lekarskiej), Tomasz Kot (aktor znany 
m.in. z filmu „Bogowie” oraz projektu „Jestem lekarzem, 
jestem człowiekiem”) i Anna Dymna (aktorka prowadząca 
Fundację „Mimo wszystko”, działającą na rzecz osób niepeł-
nosprawnych i przewodnicząca jury konkursu „Przychodzi 
wena do lekarza”), którą reprezentował Jarosław Wanecki. 
Płocki delegat i szef Ośrodka Kultury i Dziedzictwa Histo-
rycznego NIL został upoważniony przez Łukasza Jankow-
skiego do przekazania nagrody, podczas literackiej gali 
w Krakowie, co uczynił dwie doby później.

W bloku sprawozdań wystąpił, obok Prezesa, Skarbnika, 
Rzecznika, Sędziego i komisarki wyborczej, przewodniczący 
Naczelnej Komisji Rewizyjnej. Paweł Sobieski przedłożył 
wnioski z kontroli, wytykając błędy, ostrzegając przed utratą 
płynności finansowej NIL oraz postulując podpisanie oświad-
czeń o braku konf liktu interesów przez osoby funkcyjne. 
Pytania i odpowiedzi do sprawozdawców były zaledwie roz-
grzewką do części wyborczej i programowej. Zjazd imponował 
frekwencją i mobilnością. Wszystko poszło, jak po sznurku, 
ale do jakiego dojdziemy kłębka, pokażą dopiero dni, których 
jeszcze nie znamy. è

è

K Ą C I K  S E N I O R A  K O C H A M  J U T R O

Koleżanki i Koledzy!

Zapraszamy serdecznie i przypominamy o naszych spotkaniach 

w każdy trzeci czwartek miesiąca o godz. 17:00 w izbie lekarskiej. 

W kawiarence izbowej czeka na nas ciasteczko, kawa, herbata i rodzinna 

atmosfera. Nazwę kącika zainspirował tekst piosenki Wojciecha 

Młynarskiego. 

Do zobaczenia

Kolejny dzień zamyka bramy

I słońce w głębi mórz się skryło,

Oto czas przeszły dokonany

To już historia, to już było

Niczego zmienić w tym nie mogę,

Lecz przez zakręty życia mego

Mogę wyruszyć w dalszą drogę

Z nadzieją nową i dlatego

Kocham jutro.
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ząb czasu å

Stres debiutu
Anna Mazurkiewicz-Blaszka

Zaczynając pracę na rzecz społeczności lekarsko-dentystycznej 
słyszałam głosy: „Co tam w tej izbie robicie?”. „Coś” robimy – 
kosztem pracy, prywatnego życia, wolnego czasu. Czy dla sie-
bie? Dla lekarzy i lekarzy dentystów, potrzebujących wsparcia 
izby, niedoświadczonych i nieznających przepisów, gdy przy-
tłaczają problemy w malutkich praktykach i dużych przychod-
niach, gdy potrzebują towarzystwa innych medyków lub chcą 
się dokształcać. 

Dziś dzielę się doświadczeniem reprezentantki naszej izby.
Na inauguracyjnym spotkaniu Okręgowej Rady Lekarskiej 

X kadencji zostałam Przewodniczącą Komisji Stomatologicznej 
OIL w Płocku. 17 kwietnia pojechałam do Warszawy na posie-
dzenie podsumowujące pracę zespołów roboczych KS Naczel-
nej Rady Lekarskiej kończącej się kadencji. Spotkałam dok-
tor Ewą Szczutowską, kończącą swoją pracę w Warszawie po 
ośmiu latach. Pierwszy raz pokonywałam schody Centralnego 
Ośrodka Badań i Kształcenia, w stresie, niepewności i pytaniem 
„co ja tutaj robię?”. Na szczęście, idealnie zgrałyśmy się w czasie 
i doktor Ewa wprowadziła mnie do „legendarnej NIL”, wtajemni-
czyła w przebieg posiedzenia, przedstawiła Przewodniczącemu, 
reprezentantom izb i pracownikom biura NIL. I oniemiałam! 
To spotkanie, ważne „na górze” dla lekarza dentysty z prowin-
cji zaczęło przypominać płockie posiedzenia Komisji Stomato-
logicznej, czy komisji problemowych. Wiele poruszanych spraw 
dotyczyło lub będzie dotyczyć naszego podwórka.

Przewodniczący Paweł Barucha przywitał uczestników oraz 
dziękował za dotychczasową aktywność. Przyznał, że nie zawsze 
wszyscy się ze sobą zgadzali i padały ostre słowa, ale zawsze 
chodziło o dobro lekarzy dentystów i ich pacjentów. Przybył 
również Prezes Łukasz Jankowski wyrażając uznanie za podej-
mowane działania. Miłe, ale ważne były te kurtuazyjne zdania. 

Oprócz sprawozdań zespołów roboczych ds. kształcenia, 
działalności leczniczej i świadczeń stomatologicznych finan-
sowanych ze środków publicznych, dyskutowano na różne 
tematy, ale przewodnie były dwa. Od zawsze rodzące emo-
cje problemy z Narodowym Funduszem Zdrowia oraz jakość 
standardów certyfikacji umiejętności implantologa. 

NFZ wprowadził filtry ograniczające rozliczenia świadczeń 
i bez konsultacji ze środowiskiem lekarskim zmodyfikował 
pakiety stomatologiczne. Mamy usuwać tylko twarde złogi, 
a nie miękkie przed lakierowaniem lub odsyłać pacjenta 
z połączeniem ustno-zatokowym do zaopatrzenia na inny 
dzień. Serio? Nie gódźmy się na leczenie wyznaczane statysty-
kami i złudnymi oszczędnościami. 

Polskie Stowarzyszenie Implantologiczne zaniepokoiły 
zatwierdzone przez Ministra Zdrowia minimalne standardy 
certyfikacji zawodowej z zakresu implantologii. Dopuszczają 
do pracy specjalistów o słabszych kwalifikacjach, mniejszym 
poziomie wiedzy i doświadczeniu klinicznym. W płockiej 
izbie ten problem też już jest! 

Usłyszałam o kłopotach z opisywaniem zdjęć stomato-
logicznych i lekarzach mających problemy prawne, jeśli nie 
wychwycili np. zmian nowotworowych. O otwieranych prak-
tykach przez osoby nieuprawnione. O braku nadzoru staży-
stów. O specjalistycznych szkoleniach stomatologów przez „gla-
zurnika” z zapleczem prawników na Krakdencie. O Nowych 
Wytycznych Sterylizacji Medycznej Głównego Inspektora Sani-
tarnego. Oczywiście z nikim nie konsultowanych. Dowiedzia-
łam się o udostępnieniu przez Prezydium NRL nowego zestawu 
przeciwwstrząsowego wymaganego we wszystkich placówkach. 
I o wielu jeszcze innych sprawach, od których można dostać 
zawrotu głowy. „Coś” w tych izbach jednak robimy. 

Dlatego zapraszam na stronę oilplock.pl do zakładki 
Komisji Stomatologicznej. Będą tam regularnie zawieszane 
sprawozdania i informacje o naszych spotkaniach.

Nie sposób pominąć podziękowań i słów uznania Prezesa 
i członków NKS dla wszystkich zaangażowanych. I już bez 
ostrej wymiany zdań. Działamy, żeby wspierać siebie nawzajem. 

Podczas lunchu koleżanka odebrała telefon od technika. 
Skradziono protezy. Szanowni Koledzy Dentyści, czy nie 
zdarza się Wam czasem zostawić na płocie protetyka prac 
do wykonania? Wymieniajmy się doświadczeniami – od 
błahostek do spraw kardynalnych – wtedy będzie to nasz 
wspólny wkład w to „coś”. è
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æ kalejdoskop

Aria dla Apolonii

Na różowo...
Końcowym akcentem konfe-
rencji naukowo-integracyjnej 
„Epidemia otyłości” był koncert 
zespołu „Dr Floyd”, którego lide-
rem jest nowy Prezes Opolskiej 
Izby Lekarskiej Marek Błasz-
czyk. Laureaci nagrody publicz-
ności festiwalu Rock Eskulap’25 
w Olsztynie znani są z repertu-
aru grupy Pink Floyd. è

Odpust w Borkowie Kościelnym k/Sierpca, jedynej polskiej parafii pod wezwa-
niem św. Apolonii, jest okazją do spotkania dentystów w imieniny patronki. 
8 lutego, w rocznicę wystawienia relikwii opiekunki osób cierpiących na ból 
zębów, poza uroczystą mszą, odbył się także koncert, podarowany mieszkań-
com i gościom przez Okręgową Izbę Lekarską w Płocku. Wystąpili znani z wielu 
scen lekarze: Anna Kutkowska-Kass, pediatra-mezzosopran oraz Paweł Pecu-
szok, geriatra-tenor. Towarzyszyła im pianistka Opery Narodowej Ewa Pel-
wecka. W reapertuarze znalazły się pieśni kościelne i arie operowe. è

Rekord Polski
W wyniku przeprowadzonych wyborów 
elektronicznych, korespondencyjnych 
oraz osobistych 23 listopada 2025 roku we 
wszystkich 11 rejonach wyborczych, w tym 
3 dentystycznych, Okręgowej Izby Lekar-
skiej w Płocku, wybrano 81 delegatów na 
46. Okręgowy Zjazd Lekarzy X kadencji. 
Wśród wybranych jest 63 lekarzy i 18 leka-
rzy dentystów. Klucz wyborczy wynosił 
1 mandat na 17 członków rejonu wybor-
czego. Liczba lekarzy / lekarzy dentystów 
na listach wyborczych wynosiła 1414, 
w tym 310 dentystów. W związku z bra-
kiem zgłoszenia 3 mandaty w lekarskim 
rejonie łęczyckim nie zostały obsadzone. 
W wyborach wzięło udział 106 kandyda-
tów. Frekwencja wyniosła 40,80% i była 
po raz czwarty z rzędu najwyższa w Pol-
sce. Wyborcy oddali 290 elektronicznych 
i 280 głosów korespondencyjnych. Oso-
biście zagłosowało 7 lekarzy. Zarchiwizo-

wano 20 kopert nieprawidłowo oznaczo-
nych lub dublujących się bez otwierania. 
Zaledwie 3 głosy były nieważne. 

Płocka izba, jako jedyna w Polsce 
przeprowadziła pięciokrotnie (2009, 2013, 
2017, 2021, 2025), wybory jednodniowe 
we wszystkich rejonach. Komisarzami 
wyborczymi w latach 1989-2026 byli: Wła-
dysław Steckiewicz, Włodzimierz Klo-
nowski, Elżbieta Goszczyńska, Romuald 
Korzeniak i Joanna Maślankowska. Elek-
cja VII kadencji po raz pierwszy odbyła 
się w trybie głosowania korespondencyj-
nego, które można było porównać ze sta-
tystykami innych izb. Osiągnięty wówczas 
rekordowy wynik zwrotu kart wyborczych 
na poziomie 54% nie został pobity w żad-
nym okręgu. Mimo spadku frekwencji 
w kolejnych kadencjach, niezmiennie od 
16 lat, jesteśmy liderami rankingu. 

Ogólnopolska frekwencja wyborów 
X kadencji wyniosła tylko 24%! è
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Gość w dom 

Wraz z rozpoczęciem kadencji izbę odwiedzili pierwsi goście. 
Najliczniejszą grupę stanowili członkowie Naczelnej Komisji 
Rewizyjnej, którzy poza programem merytorycznym (str. 16) 
obejrzeli płockie zabytki. Katedrę pokazał rewizorom pro-
boszcz Stefan Cegłowski. Skarbiec w Muzeum Diecezjalnym 
otworzył dyrektor Andrzej Milewski, a starodruki Towarzy-

stwa Naukowego Płockiego udostępnił prezes Zbigniew Kru-
szewki. W drugim dniu obrad NKR Joanna Maślankowska 
rozmawiała ze skarbnikiem Naczelnej Rady Lekarskiej Grze-
gorzem Mazurem. Ponadto 12 kwietnia w Sali Rady delegaci 
na XVII Krajowy Zjazd Lekarzy wysłuchali propozycji progra-
mowych Tadeusza Urbana, kandydującego na Prezesa NRL. è

10 kwietnia z inicjatywy Katarzyny Lewickiej, podczas trzy-
godzinnej sesji szkoleniowej w Sali Kolumnowej omówiono 
„Najczęstsze sytuacje kliniczne w laktacji”. Wokół karmienia 
piersią krąży wiele mitów, stąd duże zainteresowanie neonato-
logów praktycznymi radami doktor Sylwii Jeż, która przypo-
mniała, że mleko matki, jako żywność funkcjonalna pozostaje 
nadal niezastąpione.

W uzupełnieniu lutowego wykładu z posługiwania się Kra-
jowym Systemem e-Faktur (KSeF), który zgromadził kilku-
dziesięciu słuchaczy w Książnicy Płockiej, w porozumieniu 
z Urzędem Skarbowym, zorganizowano przy Kościuszki 8, 
praktyczne konsultacje z obsługi aplikacji. Tym razem każdy 
indywidualnie mógł zapisać się na spotkanie z pracownikami 
US i przejść szybki kurs odbierania i wysyłania faktur. è

Kształcenie praktyczne

28 maja odbyła się promocja książki Urszuli Ambroziak-Bereszczyńskiej i Ewy Magierskiej „Płockie 
drogowskazy”. Wydawnictwo Książnicy Płockiej jest zbiorem rozmów z Płocczanami zaangażowanymi 
w działalność społeczną.

Współautorką wywiadów jest Ewa Magierska, lekarz rodzinny, specjalistka pediatrii i medycyny palia-
tywnej oraz pomysłodawczyni akcji „Gramy dla Hospicjum”, realizowanej ze Szkołą Muzyczną oraz koordy-
natorka projektu „Płock wspomnieniami malowany – rozmowy wnuków z dziadkami”. Osiem lat temu była 
nominowana do tytułu „Płocczanin Roku”. Debiutem literackim naszej koleżanki było „Wzgórze pomocy”, 
opisujące udział społeczności lokalnej w przyjęciu uchodźców z Ukrainy w 2022 roku. è

Promocja książki
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Przed remontem
Jarosław Wanecki

æ historia

22 kwietnia odbyło się spotkanie współwłaścicieli kamienicy 
(fot. 1), w której znajduje się izba. Rozmowy toczyły się wokół 
wymiany próchniejących krokwi (fot. 4), naprawy poszycia 
dachu i usuwania szkód powstałych w wyniku drgań pod-
czas remontu ulicy. Plan działania zarządcy zakłada zamó-
wienie dodatkowych ekspertyz i zgód, czego efektem mają być 
prace dekarskie, prowadzone pod nadzorem konserwatora, od 
połowy przyszłego roku. Możliwe, że przez kilka tygodni część 
pomieszczeń I piętra zostanie wyłączona z użytkowania. 

Kamień węgielny budynku wmurowano najprawdopo-
dobniej 222 lata temu! 

W 1991 roku z pomocą władz miasta Przewodnicząca Okrę-
gowej Rady Lekarskiej Krystyna Badowska wynajęła zniszczone 
lokale przy Kościuszki 8 w sąsiedztwie Spółdzielni Kosmetycz-
nej IZIS. Pierwszymi właścicielami dwóch kondygnacji były 
banki, najpierw Kredytowy, a następnie Ziemski, czego pozosta-
łością są żeliwne, dziewiętnastowieczne kolumny w sali konfe-
rencyjnej. W latach I wojny światowej znajdowało się tam biuro 
przepustek. Podczas wojny polsko-bolszewickiej i bohaterskiej 
obrony Płocka w 1920 roku przed budynkiem stała barykada. Po 
1945 roku przeznaczenie pomieszczeń zmieniało się jak w kalej-
doskopie: od wylęgarni kurcząt, poprzez magazyny i mieszkania 
na I piętrze, aż po biura Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Stan 
przejętego lokalu był opłakany. Nie zachowały się żadne zdjęcia 
z tego okresu. Projekt renowacji, odgruzowanie i wykończenie 
docelowej siedziby izby, wykonał bezpłatnie Kazimierz Badowski, 
prowadzący firmę Labor Bud. Z małych mieszkań powstała sala 
konferencyjna, przearanżowana w 2009 roku (fot.2). Wąski kory-
tarz prowadził do pokoiku rzecznika odpowiedzialności zawodo-
wej dzielonego z księgowością oraz sekretariatu i gabinetu prze-
wodniczącej. Toalety, aneks kuchenny i szatnia w przedpokoju 
wypełniały pozostały metraż. 

W 1996 roku Przewodnicząca ORL Sabina Kańtoch pod-
pisała z wiceprezydentem Miasta Płocka Krzysztofem Kamiń-
skim akt notarialny, potwierdzający kupno lokalu na własność. 
Trzynaście lat później wykonano kapitalny remont izby, dopro-
wadzając do budynku centralne ogrzewanie i zmieniając układ 
przestrzenny biura. W 2013 roku Prezes Jarosław Wanecki 
i skarbnik Marek Mieszkowicz na podstawie upoważnienia 
Rady, kupili od Miejskiego Towarzystwa Budownictwa Spo-
łecznego ponad 90 m2 powierzchni znajdującej się na I piętrze, 
w której znalazła się sala obrad, pokój prezesa (fot.3) i gabinet 
rzecznika odpowiedzialności zawodowej. è 
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Okręgowa Rada Lekarska w Płocku w porozumieniu ze Stowarzyszeniem „Starówka Płocka” 
rozpoczyna kwestę 2026 roku, dzięki której chcemy zrealizować postulat renowacji 

zaniedbanych pomników pionierów rodzimej medycyny, w tym m.in. doktora Aleksandra Zaleskiego, 
dyrektora Szpitala św. Trójcy, którego stulecie śmierci przypada w tym roku. 

Prosimy o wpłaty na konto: 04 1240 3174 1111 0010 0749 3932 
z dopiskiem „Ratujmy groby lekarzy”




